
UBND XÃ MỎ CÀY 

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-HĐNVQS     Mỏ Cày, ngày       tháng       năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát thực lực, xét duyệt chính trị, chính sách trong công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân năm 2026 trên địa bàn xã Mỏ Cày 

 

Thực hiện Công văn số 573/BCH-TM ngày 15/8/2025 của bộ chỉ huy quân 

sự tỉnh về việc tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân 

nhập ngũ năm 2026; Kế hoạch số 13 /KH-UBND Mỏ Cày, ngày 5 tháng 8 năm 

2025 của UBND xã về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và 

thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2026, hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

xây dựng kế hoạch rà soát thực lực, xét duyệt chính trị, chính sách trong công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2026 trên địa bàn xã Mỏ Cày, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích.  

Tiến hành chốt thực lực công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ, tổ 

chức xét duyệt, tuyển chọn, gọi nhập ngũ theo quy định của pháp luật, bảo đảm 

nguồn thực lực ở cơ sở, hoàn thành chỉ tiêu tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ.  

2. Yêu cầu.  

Công tác rà soát, chốt thực lực, xét duyệt chính trị phải được lãnh đạo, chỉ 

đạo tiến hành đồng bộ, chặt chẽ, đúng Luật Nghĩa vụ quân sự và công bằng xã 

hội. Thành phần tham dự xét duyệt đúng theo quy định, danh sách xét duyệt rõ 

ràng theo mẫu biểu quy định. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, nâng 

cao nhận thức của mọi tầng lớp nhân dân, nhất là công dân trong độ tuổi gọi nhập 

ngũ trong việc chấp hành Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an nhân dân. Tiến 

hành niêm yết công khai danh sách theo đúng quy định.  

II. CHỐT THỰC LỰC.  

1. Đối tượng chốt.  

Công dân nam chưa qua phục vụ tại ngũ có tuổi đời từ đủ 18 tuổi đến hết 25 

tuổi (sinh từ tháng 3/2001 đến tháng 02/2008) và công dân nam được đào tạo trình 

độ cao đẳng, đại học độ tuổi gọi nhập ngũ đến hết 27 tuổi (sinh từ tháng 3/1999 

đến tháng 3/2001) mà có hộ khẩu thường trú tại xã Mỏ Cày.    

2. Đối tượng không chốt.  

Quân nhân tại ngũ, quân nhân xuất ngũ, quân nhân đào bỏ ngũ và công dân 

nữ, công dân đang tham gia lực lượng Dân quân thường trực.    
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III. RÀ SOÁT, XÉT DUYỆT CHÍNH TRỊ, CHÍNH SÁCH.  

1. Rà soát danh sách ở thôn.  

1.1. Thành phần tham gia.  

- Ở thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban CTMT, Thôn đội trưởng, 

Tổ trưởng tổ BVANTT, trưởng các cụm dân cư. (Thành phần ở thôn nhờ trưởng 

thôn mời) 

- Mời dự:   

+ Cán bộ QS khu vực 5 Đức Phổ phụ trách xã; 

+ Thành viên Hội đồng NVQS xã phụ trách thôn;  

+ Ban CHQS xã;  

+ Công an xã 01 đồng chí (Do đ/c Trưởng Công an xã phân công).  

1.2. Phương pháp tiến hành.  

- Danh sách chốt thực lực được cấp đến Công an xã, 14 thôn để xem rà soát 

trước. 

- Họp rà soát danh sách ở thôn được thực hiện tại nhà văn hóa của các thôn. 

- Ban CHQS xã có biên bản họp ở thôn, thường trực HĐNVQS xã báo cáo 

kết quả rà soát về UBND xã để chỉ đạo HĐ NVQS xã xét duyệt danh sách cấp xã.  

1.3. Thời gian thực hiện rà soát danh sách ở thôn.  

Từ ngày 29/8/2025 đến ngày 07/9/2025. Buổi sáng bắt đầu từ 07 giờ 30 phút. 

Buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 30 phút, theo lịch như sau: 

Thời gian Địa điểm Các đơn vị thôn tham gia 

Sáng 29/8/2025 
Nhà văn hóa thôn 

Lương Nông Bắc 

2 thôn: Phước Thịnh, Lương Nông 

Bắc. 

Chiều 29/8/2025 
Nhà văn hóa thôn 

Lương Nông Nam 

2 thôn: thôn Đôn Lương và thôn 

Lương Nông Nam 

Sáng 04/9/2025 
Nhà văn hóa thôn 

Minh Tân Nam 

2 Thôn: Minh Tân Bắc và Minh Tân 

Nam 

Chiều 04/9/2025 
Nhà văn hóa thôn 

Đạm Thủy Bắc 

2 Thôn: Đạm Thủy Bắc và Đạm Thủy 

Nam 

Sáng 05/9/2025 Nhà văn hóa thôn 3 2 Thôn: Thôn 3 và Thôn 6 

Chiều 05/9/2025 Nhà văn hóa thôn 4 2 Thôn: Thôn 4 và Thôn 5 

Sáng 06/9/2025 Nhà văn hóa thôn 4 2 Thôn: Thôn 1 và Thôn 2 

2. Xét duyệt danh sách cấp xã. 

2.1. Thành phần tham gia xét duyệt. 

- Hội đồng NVQS xã 
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- Ở thôn: Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Thôn đội trưởng.  

- Mời dự:   

+ Cán bộ QS khu vực 5 Đức Phổ phụ trách xã 

+ Đại diện TT Đảng ủy, HĐND xã. 

2.2. Phương pháp tiến hành. 

- Khi rà soát danh sách ở thôn xong, Ban CHQS xã báo cáo danh sách về 

UBND, cấp đến thành viên HĐ NVQS xem trước để có ý kiến tham gia.  

- Tổ chức xét duyệt cấp xã: Đồng chí Chủ tịch UBND xã/CT HĐ NVQS xã 

chủ trì xét duyệt (Ban CHQS xã tham mưu toàn bộ thứ tự nội dung) 

- Xét duyệt cấp xã xong, Ban CHQS xã tham mưu UBND xã báo cáo danh 

sách theo biểu mẫu về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (qua Ban Quân lực).  

2.3. Thời gian thực hiện xét duyệt cấp xã.  

Dự kiến từ ngày 22/9/2025 đến ngày 26/9/2025 (Có lịch cụ thể sau) 

2.4. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.  

IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM. 

- Ban CHQS xã đảm bảo danh sách công dân độ tuổi NVQS năm 2026. Các 

văn bản liên quan công tác NVQS. Tham mưu kinh phí rà soát, xét duyệt.  

- Bảo đảm thành phần dự họp rà soát, xét duyệt đúng, đủ thành phần. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát danh sách công dân độ tuổi NVQS 2026 ở thôn, 

xét cấp xã, đề nghị thành viên Hội đồng NVQS xã, Ban CHQS xã, các thôn triển 

khai đạt hiệu quả cao nhất ./.  

Nơi nhận:  
- Ban CHPT KV5 Đức Phổ; 

- TT Đảng uỷ;  

- TT HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;  

- HĐNVQS xã;  

- Trưởng các thôn;  

- VP: CVP, CVTH; 

- Lưu: VT 

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Trần Ngọc Nam 
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